М инистерство здравоохранения, семьи и социального благополучия
Ульяновской области

заседание О бщ ественного совета М инистерства здравоохранения, семьи
и социального благополучия Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

28.09.2017 ■ №

М есто проведения: здание М инистерства здравоохранения, семьи и социального благополучия
Ульяновской области (г. Ульяновск, ул. Ф едерации, д. 60, конференцзал, 4 этаж)

Председатель -  Кудинова З.А.

П рисутствовали: 16 человек (список прилагается)

ПО ВЕСТКА ДНЯ

О ткры вает п ведёт
Кудннова Зинаида Алексеевна,

заместитель председателя О бщ ественного Совета М инистерства здравоохраиен11я, семьи
и социального благополучия Ульяновской области. Советник -  наставник

при Губернаторе Ульяновской области по направлению «Государственная по;пггика
в сфере социальной защ иты населения»

10.00-11.00 1. «Ф орм ирование проекта областного бюджета на 2018-2020 годы по
отрасли «С оциальная политика»
Докладчик:
Батраков Д м итрий Владимирович -  заместитель директора д е
партам ента финансов -  начальник отдела планирования и анализа
исполнения бюджета

О бсуждение, иринятне peuieinn'i

11.00-12.30 2. Разное.
О доработке нсследовання «Н езависимая оценка качества оказания
социальны х услуг государственны м и организациями социального
обслуж ивания У льяновской области» исио.нпггслем
О О О  «Э м пирика» в части ф о р м и р о в а т 1я практических рекомеидации
каждой исследоваипой оргаиизации социального обслуживания с
целью  улучи 1ения качества предоставления социальны х услуг в сфере
питания, поддержания гигиены , здоровья, досуга.

По 1 вопросу реш или:
1. В целом одобрить проект областного бюджета на 2018-2020 годы по отрасли

«Социальная политика» с учётом следую щ их замечаний:
-  вынести на заседание О бщ ественного совета порядок санаторно-курортного оздоровления

граждан Ульяновской области
Опт. Мелейтьеба Е.С.
Срок до 01.12.2017
-  рассм отреть возмож ность увеличения финансирования на социально-значимое м ероприя

тие: 15 февраля - Д ень памяти о россиянах, исполнявш их служебный долг за пределами Отечества.
Афганская война 1979-1989

отв. Гурьева К С ., Батраков Д. В.
срок до 01.12.2017
-  разработать формы поощ рения для активных руководителей общ ественных организаций

(направление в оздоровительны е учреж дения, социальный туризм, др.)
отв. Зорина И. В.
срок до 01.12.2017
-  закрепить ответственны х лиц в М инистерстве здравоохранения, семьи и социального бла

гополучия Ульяновской области для работы с общ ественными организациями с включением ука
занного ф ункционала в его долж ностной регламент

отв. Логинов К4.В.
срок до 25.12.2017

-  провести анализ качества работы и стоимости услуг организаций, выполняющ их работы
по независимой оценке качества оказания социальных услуг государственными организациями
социального обслуж ивания У льяновской области

отв. Швецов С. В.
срок 01.12.2017
-  провести анализ затрат средств областного бю джета Ульяновской области на обучение

компьютерной грамотности пенсионеров. Провести анализ коммерческих предложе1П1Й организа
ций, оказываю щ их услуги по обучению  компьютерной грамотности пенсионеров

отв. Казаков В. В.
срок 01.12.2017
-  организовать систематическую  публикацию планов работы на официальном сайте М ини

стерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области »
отв. Мязии А. С.
срок до 01.12.2017
-  разместить наименования и электронные адреса сайтов общ ественных организаций на

сайте М инистерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области
отв. Мязии А. С.
срок до 01.12.2017
-  рассмотреть возможность заключения договора с Агентством по развитию  человеческого

потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области о возможности детям-сиротам, выпускгп!-
кам детских домов, встать на биржу труда

0 / 776’. Габбасова Н.И.
срок 25.12.2017

По 2 вопросу реш или:
1. Согласовать предлож ения ООО «Эмпирика» по улучш ению  качества деятельности об

ластных государственных учреж дений социального обслуживания У льяновской области: ПНИ в с.
Акш уат, ПНИ в п. Д альне поле, ПНИ в п. Л есной, ПИИ в п. П риозёрны й, ПНИ в г. Новоульянов-
ске, РЦ «Сосновый бор» в р.п. Вешкайма, СРЦ им. Е.М .Чучкалова, С01Д в г. Новоульяновске.
ЦСПП «Семья» в г. У льяновске, О ГКУ СО ЦОК TCP и СКЛ и СА для лиц БОМ Ж  в г. Ульяновске.

2. Д епартам енту семьи и социального благополучия на основании итогов независимой
оценки разработать План мероприятий повышения качества социальных услуг по результатам не
зависимой оценки качества оказания социальных услуг государственными оргагипациями соци
ального обслуж ивания У льяновской области на 2017-2018 годы с указанием конкретных меропри
ятий, сроков исполнения и ответственных.

Срок: до 10.11.2017.
Ответствеииыи: Гурьева И. С.

2

Заместитель П редседателя

Секретарь

СОГЛАСОВАНО:

Д иректор департам ента семьи
и социального благополучия

f

Заместитель директора департамента финансов
начальник отдела планирования и анализа
исполнения бю джета

З.А.Кудинова

С.В.Егорова

М.В. Логи нов

Д. В. Батраков